
Profil/Profile

Zeichnung/Drawing

Datum/Date

Name

Maßtab/Scale Druck auf/
Print on

Fargo C 380x380_44
3D

4.4x13.5 05.06.2023



*

AutoCAD SHX Text
Profil/Profile

AutoCAD SHX Text
Zeichnung/Drawing

AutoCAD SHX Text
Datum/Date

AutoCAD SHX Text
Name

AutoCAD SHX Text
Maßtab/Scale

AutoCAD SHX Text
Druck auf/

AutoCAD SHX Text
Print on

AutoCAD SHX Text
Fargo C 380x380_44

AutoCAD SHX Text
Grundplan_Plan

AutoCAD SHX Text
4.4x13.5

AutoCAD SHX Text
05.06.2023

AutoCAD SHX Text
1:30

AutoCAD SHX Text
A3

AutoCAD SHX Text
121x152

AutoCAD SHX Text
121x152

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
12.33 m2

AutoCAD SHX Text
W217-PT

AutoCAD SHX Text
W217-PT

AutoCAD SHX Text
142.5x195.5

AutoCAD SHX Text
D204-RT

AutoCAD SHX Text
Qualitätsklasse für Fenster und Türen/ Quality class for windows and doors

AutoCAD SHX Text
Q5-

AutoCAD SHX Text
Fenster und Türen sind ohne Sprossen Windows and doors are without muntins



AutoCAD SHX Text
Profil/Profile

AutoCAD SHX Text
Zeichnung/Drawing

AutoCAD SHX Text
Datum/Date

AutoCAD SHX Text
Name

AutoCAD SHX Text
Maßtab/Scale

AutoCAD SHX Text
Druck auf/

AutoCAD SHX Text
Print on

AutoCAD SHX Text
Fargo C 380x380_44

AutoCAD SHX Text
Lagerholzplan_Foundation beams

AutoCAD SHX Text
4.4x13.5

AutoCAD SHX Text
05.06.2023

AutoCAD SHX Text
1:30

AutoCAD SHX Text
A3

AutoCAD SHX Text
FH1

AutoCAD SHX Text
FH1

AutoCAD SHX Text
FH1

AutoCAD SHX Text
FH1

AutoCAD SHX Text
FH1

AutoCAD SHX Text
FH2

AutoCAD SHX Text
FH3

AutoCAD SHX Text
FH4

AutoCAD SHX Text
FH5

AutoCAD SHX Text
FH6



AutoCAD SHX Text
Profil/Profile

AutoCAD SHX Text
Zeichnung/Drawing

AutoCAD SHX Text
Datum/Date

AutoCAD SHX Text
Name

AutoCAD SHX Text
Maßtab/Scale

AutoCAD SHX Text
Druck auf/

AutoCAD SHX Text
Print on

AutoCAD SHX Text
Fargo C 380x380_44

AutoCAD SHX Text
Dachbalkenplan

AutoCAD SHX Text
4.4x13.5

AutoCAD SHX Text
05.06.2023

AutoCAD SHX Text
1:30

AutoCAD SHX Text
A3

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
B

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
A

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
W

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
12.33 m2

AutoCAD SHX Text
GSP1

AutoCAD SHX Text
GSP1

AutoCAD SHX Text
GSP1

AutoCAD SHX Text
GSP1

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT2

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT1

AutoCAD SHX Text
SFT2

AutoCAD SHX Text
SFT2

AutoCAD SHX Text
SFT2

AutoCAD SHX Text
SFT2

AutoCAD SHX Text
SFT2

AutoCAD SHX Text
SFT2

AutoCAD SHX Text
SFT2



Kood Materjal File LehtFargo C 380x380_44 1/4

Pos Teileliste
Fargo C 380x380_44 Stck. Profil

(mm)
Länge
(mm)

001 1 44x68 3800100 3512 100

002 16 44x135 3800100 3512 100

003 2 44x135 3800100 3512 100

004 1 44x135 3800100 3512 100

005 15 44x135 3800100 3512 100

006 1 44x68 3800100 3512 100

007 1 44x68 3800100 3512 100

008 1 44x135 3800100 3512 100

009 3 44x135 25302386 100

010 1 44x135 2530100 2386

011 2 44x135 2530100 2386

012 1 44x68 2530100 2386

013 12 44x135 702558 100

014 11 44x135 702100 558

015 4+4 44x74 679

016 12 44x74 668

017 23 44x135 558

FH6 1 95x45 1582
FUNDAMENTHOLZ (imprägniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)

FH4 1 70x45 3580
FUNDAMENTHOLZ (imprägniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)

FH1 5 70x45 3440
FUNDAMENTHOLZ (imprägniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)

FH2 1 70x45 2916
FUNDAMENTHOLZ (imprägniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)

FH5 1 70x45 2526
FUNDAMENTHOLZ (imprägniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)

FH3 1 70x45 2456
FUNDAMENTHOLZ (imprägniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)

GSP1 4 44x94 3013
GRATSPARREN - HIP RAFTERS

SFT1 4+4 44x85 1847
SCHIFTER - JACK RAFTERS

000 1 3800extra log 44x135

+
Draufsicht

45° 45°

45°

45°

45°

+



Kood Materjal File LehtFargo C 380x380_44 2/4

Pos Teileliste
Fargo C 380x380_44 Stck. Profil

(mm)
Länge
(mm)

SFT2 4+4 44x85 1080
SCHIFTER - JACK RAFTERS

FUSSBODENLEISTEN - FLOOR STRIPS 18x40 15.0

DECKENLEISTEN - CEILING STRIPS 15x28 15x28 15.0De-1

ECKTÜR- Deckbrett zum Tür - CORNER DOOR- cover strip for door 40 1 18x40 1585DzT
40-1

ECKTÜR- linke Türpfoste - CORNER
DOOR- left hand doorpost 44 1 90x90 2045P9L2-1

ECKTÜR- rechte Türpfoste -
CORNER DOOR- right hand doorpost 44 1 90x90 2045P9R2-1

ECKTÜR- Verkleidungsleisten für
45°Vordachelement - CORNER DOOR- trim strips for canopy element 58mm 2 58x18 1110VK1-1

Traufenbretter - eaves boards 18x120 4 18x120 4269T02-1

VE1 ECKTÜR- Vordachelement - CORNER DOOR- canopy element
1435x745 1

+

DACHBRETTER - ROOF BOARDS 4 113x18

FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS 21+1 113x18

4109

21+1
sirged/

ohne Ecke

11
nurk 45°/
mit Ecke

without corner

with corner

3507

2366

45°

lfm/rm

lfm/rm



Kood Materjal File LehtFargo C 380x380_44 3/4

Pos Teileliste
Fargo C 380x380_44 Stck. Profil

(mm)
Länge
(mm)

Zentrale Verbindungselement (Dach) - Central connecting element
(rooftop) 1 44x44 90ZE-1

NG2
550 NÄGEL - NAILS 2.5x50   Dachbretter - Roof boards 608

NG2
550 NÄGEL - NAILS 2.5x50   Fussbodenbretter - Floor boards 448

SH Schlaghölzer 3

SR3
030 Schrauben - Screws 3.0x30   Deckenleisten - Ceiling strips 30

SR3
030 Schrauben - Screws 3.0x30   Fussbodenleisten - Floor strips 28

SR37 Schrauben - Screws 3.5x45 94

SR3
545 Schrauben - Screws 3.5x45   Traufenbretter - Eaves boards 40

SR5
0100

Schrauben - Screws 5.0x100   Gratsparren zum
Wand - Hip rafter to Wall 4

SR5
0100 Schrauben - Screws 5.0x100   Pos - Log 004, 007, 015, 016 47

SR5
0100

Schrauben - Screws 5.0x100   Pos009, 012 1. Bohlenreihe
neben die Tür - Log... 1.row of planks next to Door 4

SR5
0100

Schrauben - Screws 5.0x100   Schifter zum Wand -
Jack rafter to Wall 16

SR5
070

Schrauben - Screws 5.0x70   Gratsparren und Schifter
zueinander - Hip rafter and Jack rafter to each other 16

SR5
0100 Schrauben - Screws 5.0x100   Fundamenthölzer - Foundation beams 40

KL1 Gewindestange - Threaded Rod M8 3 2000

KL2 Gewindestange - Threaded Rod M8 3 258

KV M
UT M8 Mutter - Nut M8 6

KV S
EIB 

M8X25
U-Scheibe - Washer M8 Ø25 6

KV MU
TJ M8 Befestigungsmutter - Fixing nut M8 3

Deckbrett - Cover strip, Vordachelement - canopy element
Verkleidungsleisten - trim strips
Fenster- und Türleisten



Kood Materjal File LehtFargo C 380x380_44 4/4

Pos Teileliste
Fargo C 380x380_44 Stck. Profil

(mm)
Länge
(mm)

FENSTER Q5 
W5-D44P-0XT-12101520

2

TÜR Q5
D5-M44R-7XT-14251955

1

- bitte selber anpassen (falls nötig)!

AutoCAD SHX Text
1210

AutoCAD SHX Text
1520

AutoCAD SHX Text
L1

AutoCAD SHX Text
L2

AutoCAD SHX Text
L2

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
W217-PT

AutoCAD SHX Text
L1	18x90	L=1450mm	2*18x90	L=1450mm	2*L=1450mm	2*50mm	2*0mm	2*2*

AutoCAD SHX Text
L2	18x90	L=1640mm	4*18x90	L=1640mm	4*L=1640mm	4*640mm	4*0mm	4*4*

AutoCAD SHX Text
L3	18x90	L=1210mm	2*18x90	L=1210mm	2*L=1210mm	2*210mm	2*0mm	2*2*

AutoCAD SHX Text
L1

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
1425

AutoCAD SHX Text
1955

AutoCAD SHX Text
L2

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
D204-RT

AutoCAD SHX Text
L1	18x90	L=1540mm	1*18x90	L=1540mm	1*L=1540mm	1*1*

AutoCAD SHX Text
L2	18x58	L=1540mm	1*18x58	L=1540mm	1*L=1540mm	1*1*

AutoCAD SHX Text
DIN rechts - Right handedrechts - Right handed

AutoCAD SHX Text
L3	18x58	L=1955mm	4*18x58	L=1955mm	4*L=1955mm	4*4*

AutoCAD SHX Text
Sees/Innen/Inside

AutoCAD SHX Text
Väljas/Aussen/Outside



Fussbodenbretter / Floor boards 113x18

Feder seite

3507

2366

35
07

11
3

4

23
66

10
2

11

11

45°
2479

2592
2705

2818
2931

3044
3157

3270
3383

3496
3507

Nut seite

Kood Materjal File LehtFargo C 380x380_44 4/4

Fargo C 380x380_44



3.5x45

3.5x45

Aken Q4-Q6 - paigaldusjuhis

Window Q4-Q6 - assembly instructions

Fenster Q4-Q6 - Montageanleitung

Lõika mõõtu

Cut to lenght

Absägen

- 10mm / -20mm

5-10mm

NB!



*Silikoon

*Silicon

*Silikon

Vihmaliist / Rain strip / Wasserleiste

*Vajumispilu

*Settling gap

*Senkungs spalt

ca 40-50mm

NB!

- Monteerida juhul kui ese on välja toodud maja spetsifikatsioonis!

- Install only if the item is listed in the house specification!

- Nur montieren wenn die Leiste in der Teileliste gezeigt ist!

4,2x16

Veeplekk / Window sill / Fensterbank

Q5-Q6



4.5x90

4.5x90

U
kse m

ontaaž / Tür m
ontage / D

oor assem
bly

(G
H

+ / S
H

)



3.5x45

5m
m





V
o

rd
ach

elem
en

t/C
an

o
p

y elem
en

t



30
66

Schrauben-Screw
5x100mm

Profil/Profile

Zeichnung/Drawing

Datum/Date

Name

Maßtab/Scale Druck auf/
Print on

Fargo C 380x380_44
WAND A

4.4x13.5 05.06.20231:30 A4

Wand  A

12
3556

100 44
3512

44 100

3800

24
30

001

002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002

015 015016 016 016

FH
4

FH
5

KL1+KL2KL1+KL2



30
66

Schrauben-Screw
5x100mm

Profil/Profile

Zeichnung/Drawing

Datum/Date

Name

Maßtab/Scale Druck auf/
Print on

Fargo C 380x380_44
WAND B

4.4x13.5 05.06.20231:30 A4

Wand  B

12
3556

558 1270 558
44 100

2530
16
10

10

24
30

Rechte Türpfoste
Right Doorpost

Verkleidungsleiste 58x12
Cover strip 58x12

007
008

009
009
009
013
013

013
013
013
013
013
013
013
013
013
013

015 015016 016 016

017
017
017
017
017
017
017
017
017
017

017
017

FH
4

KL1+KL2



Feder abgesägt
Punn saagida

30
66

Schrauben-Screw
5x100mm

Profil/Profile

Zeichnung/Drawing

Datum/Date

Name

Maßtab/Scale Druck auf/
Print on

Fargo C 380x380_44
WAND 1

4.4x13.5 05.06.20231:30 A4

Wand  1

A B
3556

100 44
3512

44 100

3800

27
68

003

005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005
005

006

015 015016016016



Feder abgesägt
Punn saagida

30
66

Schrauben-Screw
5x100mm

Profil/Profile

Zeichnung/Drawing

Datum/Date

Name

Maßtab/Scale Druck auf/
Print on

Fargo C 380x380_44
WAND 2

4.4x13.5 05.06.20231:30 A4

Wand  2

A B
3556

100 44
558 1270 558 1270

2530

16
10 27

68

Linke Türpfoste
Left Doorpost

Verkleidungsleiste 58x12
Cover strip 58x12

10 Fundamenthölzer
Foundation beams

Fussbodenleiste
Floor strip
Fussbodenbretter
Floor boards 28x113

Wandbohlen
Wall logs

003
004

010

011
011

012

014
014
014
014
014
014
014
014
014
014
014

015 015016016 016

017
017
017
017
017
017
017
017
017
017
017


